
Zápis ze zasedání č. 4/2020 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 17. 6. 2020 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  

 

Naše číslo jednací: OUCH 91/2020     Vyřizuje: Vojtová                    Datum: 18. 6. 2020 

Počet listů: 3                                          

 

Přítomni:, Markéta Vojtová, Roman Vodák, Josef Blatský, Ing. Lojík Kamil, Ing. Pavlína Kůlová, Miloslav Kopta, 

Pavel Duběda 

Omluveni:  

Hosté:  

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášení 

schopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:09 hodin. 

 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Miloslava Koptu, Ing. Kamila Lojíka a zapisovatelkou Ing. Pavlínu 

Kůlovou.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Miloslava Koptu, Ing. Kamila Lojíka a 

zapisovatelkou Ing. Pavlínu Kůlovou.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 5,    Proti 0,     Zdržel se 2 (Kopta Lojík) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

 

          3)  Schválení navrženého programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhuje změnit bod 8 Došlé žádosti na Rozpočtové opatření. 

 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Členství ve SMOJK 

7. Zařazení obce do území působnosti MAS Strakonicko, z.s. 

8. Rozpočtové opatření 

9. Různé 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  



 

4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       

        5)  Informace starostky obce 

 

• Vodojem – vnitřní plášť jedné nádrže je nově izolovaný nyní proběhne zkouška těsnosti a bude předána 

Čevaku poté se bude dělat druhá nádrž  

• Firma Čevak instalovala vypouštěcí ventil na větev vodovodního řádu vedenou k RD Romana Vodáka 

• Cesta k rybníku Nový bude stát cca o 100.000 více z důvodu původně měkkého podkladu nyní 

doplněno mechanicky zpevněným kamenivem, které zvyšuje zátěž na novém povrchu komunikace 

• Multifunční hřiště – obec získala dotaci ve výši 270.000 Kč – nyní pokračují terénní úpravy 

• Objekt č.p. 13 k.ú. Chrášťovice – vzhledem k havarijnímu stavu byly kontaktováni majitelé. V případě 

jejich nečinnosti bude podán podnět na přezkoumání havarijního stavu na příslušný stavební úřad, 

kvůli ohrožení bezpečnosti na obecní komunikaci p.č. 2163/2 a p.č. 2192/26 

• Žádost na demolici objektu č.p. 6 v obci Chrášťovice – týden před podáním bylo zjištěno, že dotace se 

nevztahuje na demolici rodinných domů ( objekt č.p. 6 byl veden v RUIAN jako rodinný dům). Po 

dohodě na stavebním úřadě bylo v RUIAN zrušeno č.p. 6 a stavba změněna na ostatní stavbu/ jinou 

stavbu a žádost úspěšně podána 

• V Klínovicích byla z bezpečnostních důvodů zbourána kolnička ve dvoře bývalé školy, kvůli 

havarijnímu stavu s ohledem na přístupnost objektu a nebezpečí zhroucení stavby 

• Neinvestiční dotace na obleky hasičů – zatím nebyla schválena 

 

6)  Členství ve SMOJK 

 

Starostka seznámila zastupitele s výhodami s členstvím ve SMOJK. Např. možnosti dotací ve výši 85% na 

kompostéry, kontejnery na textil nebo možnost nákupu buňky RE-USE o velikosti 2,5 m* 6 m. Příspěvek 

činí 4000 Kč za rok + 1,5 Kč za každého občana s trvalým pobytem v obci.  

 

Návrh usnesení č.4 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje podání přihlášky do Svazu měst a obcí Jihočeského kraje. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č.5 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zapojení obce do projektu „Pořízení kompostérů pro domácí 

kompostování, kontejnery na textil a RE-USE centra – pokračování“ 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 



 

 7)  Zařazení obce do území působnosti MAS Strakonicko, z.s.   

Starostka informovala zastupitele, že v současné době je území obce součástí území působnosti MAS 

Strakonicko, neboť její zařazení bylo schváleno při standardizaci MAS pro nyní probíhající období. Nyní je 

třeba schválit prodloužení spolupráce na roky 2021-2027. Obci nevznikají žádné finanční závazky, ale umožní 

obyvatelům, podnikatelům a obci podávat žádosti o dotace. 

 

Návrh usnesení č.6: 

 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zařazení území obce Chrášťovice do území působnosti MAS 

Strakonicko,z.s. na programové období 2021-2027. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

8) Rozpočtové opatření 

Starostka předložila zastupitelstvu ke schválení rozpočtové opatření č.7 

 

Návrh usnesení č.7 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje  rozpočtové opatření č. 7 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

                9) Různé 

Pouťové oslavy – sobota 11.7. – od 13:00 fotbal, večer venkovní zábava 

                              neděle 12.7. – od 13:00 průvod obcí se mší 

 

Zasedání ukončeno ve 20:00 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 18. 6. 2020 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

 

Starostka         Markéta Vojtová …………………......…………………     dne ………………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé:   Miloslav Kopta               …………..........………………….. dne ……………………………….  

 

 

 

                        Ing. Lojík Kamil              …………………………………… dne ………………………………. 


